
       OBEC POHLED 
        Revoluční 39, 582 21 Pohled

IČO: 00268062, DIČ: CZ00268062, bankovní účet: 5320521/0100 
              tel: 724 189 741, e-mail: podatelna@obecpohled.cz, datová schránka: emgavya 
 
 

xxx 

 

Váš dopis:   Naše značka:  Vyřizuje:  Pohled 

23. 12. 2021   15/22   724 189 742  6. 1. 2022 

       Ing. Milan Klement 

 

POSKYTNUTÍ INFORMACÍ 

 

K Vaší žádosti o informace ze dne 23. 12. 2021, ve věci poskytnutí informací dle zákona č. 

106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme 

následující: 

 

1) sdělení, proč se obec Pohled rozhodla koupit id. ¼ nemovitostí v k. ú. Pohled p. č. st 

51/1 se stavbou č. p. 19, p. č. 91/1 a p. č. 92 - Zastupitelstvo obce postupovalo v souladu 

s Programem rozvoje obce zveřejněným na www obce - https://www.obecpohled.cz/program-

rozvoje-obce 

2) sdělení, v čem spočívá s odkazem na ustanovení § 38 zák. č. 128/2000 Sb., účelné 

vynaložení kupní ceny ve výši 625.000,00 Kč vynaložené na koupi menšinového podílu 

uvedených nemovitostí - Zastupitelstvo obce při sledování zájmů obce postupuje v souladu 

s Programem rozvoje obce zveřejněným na www obce - https://www.obecpohled.cz/program-

rozvoje-obce 

3) sdělení, zda měla obec před uzavřením kupní smlouvy k dispozici dohodu podílových  

spoluvlastníků o hospodaření se společnou věcí a o zaslání této dohody - Zastupitelstvo obce 

obdrželo informaci, že písemná dohoda spoluvlastníků neexistuje 

4) s odkazem na ustanovení §39 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. žádám o zaslání kopie 

znaleckého posudku stanovujícího cenu nemovitosti v daném místě a čase obvyklou - v 

souladu §39 odst. 2 zák. č. 128/2000 Sb. nemá obec povinnost zadávat zpracování 

znaleckého posudku, a proto tak v souladu s §38 zák. č.128/2000 Sb. neučinila 

5) zaslání kopie zápisu a usnesení zastupitelstva, které schválilo koupi uvedených 

nemovitostí – Usnesení č. 5/21 ze dne 3. 8. 2021 dostupné na www obce 

https://www.obecpohled.cz/zastupitelstvo-obce?action=detail&id=19 , anonymizovaný výpis 

ze zápisu v příloze, originál k nahlédnutí v úředních hodinách na OÚ Pohled. 

6) sdělení, proč uzavřená kupní smlouva ze dne 6. 8. 2021 neobsahuje dle ust. § 41 zák. 

č. 128/2000 Sb. Schvalovací doložku o platnosti právního úkonu (tedy doložku umístěnou za 

podpisy účastníků) – potvrzení o schválení zastupitelstvem obce obsahuje článek čtrnáctý 

kupní smlouvy. 

mailto:podatelna@obecpohled.cz
https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce
https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce
https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce
https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce
https://www.obecpohled.cz/zastupitelstvo-obce?action=detail&id=19


       OBEC POHLED 
           Revoluční 39, 582 21 Pohled

 

7) sdělení jaké má obec záměry s koupeným spoluvlastnickým podílem uvedených 

nemovitostí – Zastupitelstvo obce bude postupovat v souladu s Programem rozvoje obce 

zveřejněným na www obce - https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce 

 

Správce údajů obec Pohled informuje o zpracování osobních údajů na svých webových 

stránkách. 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Milan Klement 

starosta obce 

https://www.obecpohled.cz/program-rozvoje-obce

